
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

__;,;.«_д_,·р____;>.;_> _.::..::12=---__ 2014 г. г. Москва 

Содержание: Об участии студентов и аспирантов НИУ «МЭИ» во 

всероссийском открытом конкурсе для назначения стипендий Президента 

Российской Федерации для обучающихся за рубежом, претендентам из числа 

студентов и аспирантов организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, на 2015/16 учебный год. 

В связи с объявлением Минобрнауки РФ всероссийского открытого 

конкурса на получение стипендий Президента Российской Федерации для 

обучения за рубежом в 2015/2016 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по отбору студентов и аспирантов НИУ «МЭИ» для 

участия в конкурсе в составе: 

-Степанова Т.А. - первый проректор - проректор по учебной работе; 

-Драгунов В .К. - проректор по научной работе; 

-Замолодчиков В.Н. - проректор по международным связям ; 

-Габеева И.К. заместитель начальника Отдела международного 

сотрудничества (ОМС) . 

2. Председателем комиссии назначить Степанову Т.А. , секретарем комиссии 

Габееву И.К. 

i 
1 

! . i 



3. Начальнику ОМС Тарасову А.Е. до 30.12.14 г. разместить всю 

необходимую информацию о конкурсе на сайте НИУ «МЭИ». 

4. Заведующим кафедрами до 19.01.15 г. довести до сведения студенто.в и 

аспирантов информацию о возможности участия в конкурсе. 

5. Директорам институтов до 26.01.15 г. представить секретарю комиссии 
Габеевой И.К. (Г-221) список кандидатов на участие в конкурсе И 
необходимый комплект документов на каждого кандидата. 

6. Комиссии по отбору студентов и аспирантов рассмотреть предложенные 
кандидатуры и подготовить до 06.02.15 г. проект решения Ученого Совета о 

рекомендации отобранных кандидатур для участия в конкурсе. 

7. :Начальнику ОМС ДО 27.02.15 Г. обеспечить согласование кандидатур, 

утвержденных Ученым Советом НИУ «МЭИ», с зарубежными вузами

партнерами. 

8. Начальнику ОМС совместно с директорами институтов обеспечить 

кандидатам, утвержденным Ученым Советом НИУ «МЭИ», помощь в 

подготовке документов, а также обеспечить контроль за представлением 

. документов в Отборочную комиссию Минобрнауки России до 27.03.15 г. 

9. Общий контроль за исполнение~ приказа оставляю за собой. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 

---- --

··~. ~ 


